



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto **AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE HIGIENE, PESSOAL, PRODUTOS DE LIMPEZA, ITENS DE DORMITÓRIO E COLCHÕES, DISPOSTOS EM KITS PARA ATENDIMENTO ÀS FAMILIAS ATINGIDAS PELAS FORTES CHUVAS OCORRIDAS NO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTES MUNICÍPIO**, vem **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº SI-PE003/2023, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das Empresas Vencedoras abaixo:

LOTE 01: GENEROS ALIMENTICIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	ARROZ TIPO 1: CLASSE LONGO FINO. PACOTE 01KG	PCT	TIO MANOEL	1908	5,35	10.207,80
2	AÇUCAR TIPO CRISTAL: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR. PACOTE 1KG	KG	CAETÉ	954	5,00	4.770,00
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: A BASE DE FARINHA FINA, CLASSE BRANCA, PACOTE 300GR	PCT	PETAYAN	954	6,00	5.724,00
4	CAFÉ: TIPO MOÍDO, TORRADO, EMBALAGEM ALUMIZADA INTERNA, EMBALADO A VÁCUO.	PCT	PURO	1272	7,00	8.904,00
5	FARINHA DE MANDIOCA: FINA PACOTE COM 01KG.	PCT	GRANELI	954	4,50	4.293,00
6	FEIJÃO: TIPO 1 PACOTE COM 1KG	PCT	DONA DÊ	954	6,52	6.220,08
7	FLOCOS DE MILHO: A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR E AMIDO DE MILHO. PACOTE COM 500GR.	PCT	GOSTOSI NHO	1590	1,68	2.671,20
8	LEITE EM PÔ: TIPO INTEGRAL, EMBALAGEM ALUMIZADA, PACOTE 200GR.	PCT	FORT LEITE	1272	4,30	5.469,60
9	MACARRÃO TIPO COMUM: FORMATO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO E SÊMOLA OU SEMOLINHA. PACOTE 500GR.	PCT	BONSABO R	1272	2,85	3.625,20
10	ÓLEO VEGETAL: MATÉRIA PRIMA SOJA, EMBALAGEM DE 900ML	PCT	SOYA	636	9,49	6.035,64
11	SAL: REFINADO E IODADO NÃO TÓXICO, COM DOSAGEM MÍNIMA DE 10MG E MÁXIMA DE 15MG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE. PACOTE DE 01KG.	PCT	JACARÉ	318	1,00	318,00
12	SARDINHA: EM ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, EM LATA COM ANEL SUPERIOR FACILITADOR DE ABERTURA MANUAL. LATA COM 125GR.	UND	88 SARDINH A	1272	3,90	4.960,80



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



VALOR TOTAL

63.199,32

02- RAZÃO SOCIAL: JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA;

CNPJ: 48.777.092.0001-47;

ENDEREÇO: RUA PARACATU, 200 – PARQUE POTIRA – CAUCAIA-CE, CEP 61.650-530

E-MAIL: jacomercioeservico01@gmail.com

REP. JOSE AIRTON SOUSA PINTO, CPF nº 963.472.603-87

TELEFONE: 85 98172-9021

VALOR: R\$ 35.079,30 (trinta e cinco mil setenta e nove reais e trinta centavos)

LOTE 3 - KIT LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	BALDE: BALDE PLÁSTICO 20L ESPECIFICAÇÃO, BALDE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO COM CAPACIDADE PARA 20 L.	PLASTEB	UND	200	9,30	1.860,00
2	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO: DUPLA FACE, UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E OUTRA FACE EM ESPUMA DE POLIURETANO, MED 110X70X20MM.	JEITOSA	UND	100	0,70	70,00
3	ESPONJA DE AÇO: ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSILIO DE ALUMÍNIO, PACOTES COM 8 UNIDADES	ASSOLAN	UND	200	1,50	300,00
4	LUVA DE BORRACHA: LUVA DE BORRACHA EM LÁTEX, TAMANHO MÉDIO LUVAS LÁTEX MÉDIO COM FORRO VONDER.	NOBRE	UND	300	3,00	900,00
5	PÁ COLETORA DE LIXO: PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA 69 CM	ALBUQUERQUE	UND	100	3,75	375,00
6	RÔDO DE LIMPEZA MULTIUSO: RODÔ DE LIMPEZA MULTIUSO	ALBUQUERQUE	UND	100	4,20	420,00
7	SABÃO EM BARRA: PACOTE COM 3 BARRAS	FC	PCT	300	6,00	1.800,00
8	SABÃO EM PÓ: SABÃO EM PÓ 500G	STAR PLUS	UND	100	2,40	240,00
9	SACO DE LIXO: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50L ESPECIFICAÇÃO CAPACIDADE P/ 50L PACOTE C/100 UNID, COR PRETA	RAVA	UNID	100	13,16	1.316,00
10	VASSOURA DE NYLON: VASSOURA DE NYLON DIMENSÕES ALTURA 157CM LARGURA 22CM	ALBUQUERQUE	UND	100	6,60	660,00
11	PANO DE PRATO: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	POPO	UND	100	2,40	240,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.181,00

LOTE 4 - KIT DORMITÓRIO - CAMA E BANHO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	COBERTOR DE SOLTEIRO: COBERTOR DE	COMERCIAL	UND	260	20,00	5.200,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	SOLTEIRO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 2,00M X 1,50M, BARRA COM ACABAMENTO REFORÇADO EM COSTURA TIPO OVERLOCK, PRODUZINDO EM 100% POLIÉSTER, ANTIALÉRGICO MANTA ÚNICA, GRAMATURA MÍNIMA 180(GM ²) VARIAÇÃO DE +/- 10% SOLIDEZ À LAVAGEM E AO HIPOCLORITO 4 5, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO 5,0 DAN/CM. LISO EM CORES VARIADAS. DEVE CONTER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRODUTO, DO FABRICANTE, DA GARANTIA CONTRA DEFEITOS DO FABRICANTE E MARCA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.	ALMEIDA				
2	LENÇOL DE SOLTEIRO :LENÇOL DE SOLTEIRO, COMPOSTO DE NO MÍNIMO, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, NA COR VARIADA, COM DIMENSÕES MÍNIMA 2,25M X 1,40M, COM ETIQUETA DO FABRICANTE, SOBREPOSTO POR ETIQUETA CARACTERÍSTICAS E INFORMATIVA DO MODO DE LAVAGEM DO PRODUTO.	COMERCIAL ALMEIDA	UND	390	20,00	7.800,00
3	TRAVESSEIRO : FRONHA, MATERIAL 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COMPRIMENTO MÍNIMO 07CM, LARGURA MÍNIMA 50CM, COR VARIADA.	LINHA NOBRE	UND	260	10,08	2.620,80
4	TOALHA DE BANHO: TOALHA DE BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 120 CM E 7CM DE LARGURA	TOALHA	UND	390	12,00	4.680,00
5	FRONHA TRAVESSEIRO: FRONHA, MATERIAL 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COMPRIMENTO MÍNIMO 7CM DE LARGURA MÍNIMA 50CM, COR VARIADA.	LINHA NOBRE	UND	650	10,15	6.597,50
VALOR TOTAL						R\$ 26.898,30

03- RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA;

CNPJ: 02.347.734/0001-77;

ENDEREÇO: RUA FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO – SENADOR POMPEU-CE, CEP 63.600-000.

E-MAIL: licitacaomaxeletro@gmail.com

REP. JARBAS ALVES GONZAGA, CPF nº 61852392304

TELEFONE: (88) 9887-76838

VALOR: R\$ 11.990,40 (onze mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos).

LOTE 02 - KIT HIGIENE PESSOAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIENICO – ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO NORMAL COM ABAS,	INTIMUS	PCT	720	3,72	2.678,40



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADULTO, COM GEL, ALTA PROTEÇÃO, PACOTE COM 8 UNIDADES)					
2	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE: TIPO POMADA : DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, TIPO POMADA, CONTENDO NO MÍNIMO 50M.	HERBISSIMO	UND	720	4,37	3.146,40
3	CREME DENTAL: 70G, PASTA DENTAL EM CREME, USO ADULTO, PESANDO 70GR, MENTA, COMPOSTA FLÚOR, LAUREL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ÁGUA SORBITAL COMPOSIÇÃO, ANOATICA, POLIETILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE, DIÓXIDO DE SILÍCIO, CORANTES, FLUORETO DE SÓDIO, PROVIDOS DE TAMPA PLÁSTICA QUE PERMITA O CONTROLE DE ESCAPELO PRODUTO E COM VEDAÇÃO PERFEITA. EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NA LÍNGUA PORTUGUESA COM MUMERO DE LOTE, VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SUADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLÓGICA AOB.	ICE FRESH/A NVISA:23 30000080 014	UND	960	1,73	1.660,80
4	ESCOVA DENTAL: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO TIPO CABO RETO, FORMATO CABEÇA RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO ATUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS 20CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 36 TUFOS, TIPO CERDAS MAIS DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS.	C-KOVASK	UND	1200	0,95	1.140,00
5	SABONETE : SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO PESO 90G COM PERFUME	ONLY	UND	960	1,69	1.622,40
6	PAPEL HIGIÊNICO: PACOTE COM 4 UNIDADES: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 10CM TIPO PICOTADO, FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, MACIO E SEM PERFUME, PACOTE COM 04 UNIDADES.	PIMPO	UND	720	2,42	1.742,40
VALOR TOTAL						R\$ 11.990,40

04- RAZÃO SOCIAL: SW DE LIMA CARDOSO - ME;

CNPJ: 02.20.375.092/0001-00

ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO DE ALENCAR, 943. BAIRRO COQUEIRAL – MARACANAÚ-CE, CEP 61.902-065

E-MAIL: swdelimacomercial@outlook.com

REP. SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO, CPF nº 832.422.013-53

TELEFONE: 85 98719.4319



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



VALOR: R\$ 31.250,00 (trinta e um mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 5 - COLCHÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	COLCHÕES: COLCHÃO DE SOLTEIRO, COMPOSTO DE ESPUMA POLIURETANO, DENSIDADE MÍNIMA 28 KG/M ³ DE ESPESSURA DE 12 CM, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,80M X 0,80M, REVESTIDO DE NO MÍNIMO 50% DE TECIDO DE ALGODÃO. O MATERIAL DEVERA POSSUIR ACABAMENTO REFORÇADO ETIQUETA DO FABRICANTE E ETIQUETA COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO PRODUTO, INCLUINDO TRATAMENTO ANTIACARO E ANTIALÉRGICO. DEVEM SER EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE INCLOROR.	ORTOBOM	UND	200	156,25	31.250,00
VALOR TOTAL						R\$ 31.250,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 05 de JANEIRO de 2024.

FRANCISCO VALBERLANIO MARTINS
ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA